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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. 3 g; Prot. Tirang, mé daté /o . /0 .2019

VENDIM
Nr. 322, daté 10.10.2019

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
neni 38, pika 2, pas shqyrtimit mé paré edhe né Ké&shillin Shkencor t€ Institutit t¢ Monumenteve
té Kulturés, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 10.10.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Llogaritjet strukturore t& projektimit t& themelit nén konstruksionin
metalik te “Xhamia e Et’hem Beut””, Tirané, me subjekt aplikues shogéria “KALE”, me
sugjerimet:

- Té pércaktohet plan-organizmi dhe grafiku i punimeve;

- Nga konstruktori té béhet detaji i ¢montimit té strukiurave betonarme e té strukturave
metalike, shogéruar me relacion teknik pérkatés pér té gjitha detajet dhe 1é firmosura
dhe vulosura nga projektuesit;

- Té vendoset tabela informuese pér zhvillimin e punimeve lidhur me ¢atiné provizore;
-Territori té kthehet né gjendjen e méparshme pas pérfundimit té punimeve,

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&égiminé kulturore,
punimet t& mbiké&qyren sipas Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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